
Zápis 
z 7. veřejného jednání zastupitelstva Města Rovensko pod Troskami 
konaného v úterý 21. listopadu 2023 od 18.00 hodin v sále radnice 

 
 

Přítomni: Jiřina Bláhová, Ing. Tomáš Bláha, Jaroslav Votrubec, Zdeňka Nejedlá, Ing. Petr Halama, Jan 
Šourek, Tomáš Procházka, Jiří Kubelka, MVDr. Michal Švihel 
Omluveni: Ing. Alena Kozubová, Mgr. Radka Kobrová 

 
Paní starostka Jiřina Bláhová přivítala všechny přítomné na 7. veřejném jednání zastupitelstva Města 
Rovensko pod Troskami a konstatovala, že je přítomno 9 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je tedy 
usnášeníschopné. Jako ověřovatele zápisu navrhla Jiřinu Bláhovou, Zdeňku Nejedlou a MVDr. Michala 
Švihela. 
Do návrhové komise navrhla Ing. Petra Halamu, Jiřího Kubelku a Jaroslava Votrubce. 
 Schváleno 9 hlasy. 
 
Paní starostka sdělila, že návrhová komise bude kontrolovat navržené usnesení v průběhu tohoto 
veřejného jednání a pokud bude vše souhlasit, nebude nutné usnesení na konci veřejného jednání 
číst.  
             Schváleno 9 hlasy. 
 
Zapisovatelkou jednání jmenovala paní Zdeňku Nejedlou. 
 
Paní starostka přečetla program jednání: 
1. Kontrola plnění usnesení z minulého jednání 
2. Smlouva o poskytování služeb v oblasti nakládání s odpady 

3. Směna pozemku p.č. 150/5 za pozemky p.č.146/2 a 2444 v k.ú. Rovensko pod Troskami 
4. Žádost o dotaci z OPŽP na přístavbu mateřské školy 

5. Přehled hospodaření 1-9/2023 

6. Rozpočtová opatření 
7.Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

8.Pomáháme školám k úspěchu – dar základní škole 

9. Různé 

10. Usnesení a závěr 

 
Otázala se, zda má někdo něco na doplnění? 

Schváleno 9 hlasy. 

Bod 1. Kontrola plnění usnesení z minulého jednání 
Paní starostka uvedla, že z minulého veřejného jednání nevzešel žádný úkol. 
 
Bod 2. Smlouva o poskytování služeb v oblasti nakládání s odpady 

Paní starostka informovala přítomné, že obce Pěnčín, Malá Skála, Mírová pod Kozákovem, Rovensko 
pod Troskami, Loučky, Líšný, Radostná pod Kozákovem, Karlovice, Tatobity a Klokočí se sdružily a 
uzavřely Smlouvu o společném zadávání za účelem zadání veřejné zakázky s názvem „Sběr, přeprava a 
odstraňování odpadu – sdružení obcí Českého ráje“. Cílem bylo vypsat veřejnou zakázku a vybrat 
dodavatele na svoz a odstraňování odpadů v jednotlivých obcích. Smlouva o společném zadávání byla 
zastupitelstvem města Rovensko p.Tr. schválena na 3. veřejném zasedání r. 2023. Veřejná zakázka 
proběhla a vybraným dodavatelem je společnost Severočeské komunální služby s.r.o., IČ 62738542, se 
sídlem Smetanova 4588/91, 466 01 Jablonec nad Nisou. 



Uvedla, že než požádá zastupitele o hlasování, je třeba podat občanům vysvětlení, co se děje v oblasti 

odpadů: 

Platby za svoz a likvidaci odpadů, především směsného odpadu se výrazně zvyšují a dále se budou 
zvyšovat.  Dle zákona o odpadech se každoročně až do roku 2030 bude zvyšovat poplatek za směsný 
komunální odpad (SKO). V letošním roce byl poplatek 1000,- Kč/t v roce 2024 to bude 1250,- Kč/t a 
tento poplatek se postupně zvýší tak, že v roce 2030 bude činit 1850,- Kč/t. Obec si může uplatňovat 
z tohoto poplatku slevu v přepočtu na občana, pouze do určité hmotnosti vyprodukovaného 
směsného odpadu. Tato hmotnost je v letošním roce 180 kg a v roce 2024 už jen 170 kg směsného 
komunálního odpadu na 1 občana a 1 rok. Toto číslo se každým rokem bude dále snižovat tak, že sleva 
v roce 2029 bude možná pouze do 120 kg směsného komunálního odpadu na občana/rok. 
Z celého vyplývá jasné sdělení, že cena směsného komunálního odpadu nezadržitelně stoupá a je 
nutné, abychom my všichni občané, ale i firmy důsledně třídili odpad s cílem co nejmenší produkce 
směsného komunálního odpadu v popelnicích. 
V případě, že zastupitelstvo města schválí novou smlouvu s vybranou společností, bude tato smlouva 
podepsána v nejbližším možném termínu. Následně dojde k několika postupným změnám, které 
budou možná nepříjemné, ale jsou absolutně nutné. Nutné je především to, abychom se jako občané 
chovali zodpovědně i v oblasti zacházení s odpady, které vytváříme. 
 
Co nastane?  
Svoz komunálního odpadu bude prováděn 1x za 14 dní. Na změnu budou občané včas upozorněni. 
V roce 2024 zůstanou systém i výše platby za odpady stejné jako v roce 2023, tedy 720,- Kč/občana. 
Během roku 2024 postupně proběhne čipování popelnic a odpad bude vážen.  
Od roku 2025 přejdeme na platby poplatku z nemovitosti, kdy platby budou vyčíslovány majiteli 
nemovitostí, a to s ohledem na počet osob, žijících v domě/bytě.  
K této zásadní změně bude vydána nová Obecně závazná vyhláška koncem roku 2024. 
 
Dále uvedla ještě několik čísel ze současnosti: 

• V roce 2022 jsme zaplatili za SKO 1.571 tis. Kč/rok, tj. 131 tis. Kč/měsíc. Za tříděný odpad jsme 
zaplatili 42 tis. Kč/měsíc. Celkem jsme zaplatili 1.292 Kč/plátce/rok. 

• V roce 2023 jsme zaplatili za SKO 140 tis. Kč/měs. (data jsou za 1-10/2023). Za tříděný odpad 
jsme zaplatili 42 tis. Kč/měs. Celkem jsme zaplatili 1.367 Kč/plátce/rok. 

V trendu, kdy z městského rozpočtu platíme polovinu celkové platby na jednoho občana, nelze 
pokračovat. Nový způsob bude adresný a bude záležet na každém, kolik vyseparuje a jak si tím 
způsobem ušetří svoji rodinnou peněženku. 
Z čísel je zřejmé, že v globálu třídíme více než v minulém období, což je pozitivní, ale musíme ještě 
víc! 

K tomuto tématu se do diskuse přihlásil p. Kubelka, uvedl, že proběhlo výběrové řízení na 
poskytovatele svozu odpadu, ale přihlásila se pouze jedna firma – Severočeské komunální služby s.r.o. 
Dle nové smlouvy se budou popelnice čipovat a vážit a vyvážet se budou jednou za 14 dní, chceme, 
abychom platili jen to, co odvezou, co vyprodukujeme. Poplatek zůstane stejný. Na základě údajů 
z vážení na jednotlivé svozové nádoby budou k dispozici data, která nám pomohou vymyslet model 
poplatků za odpady, který bude finančně motivovat občany ke snížení produkce netříděného odpadu.  
Problematika svozu a likvidace odpadu bude nutná neustále řešit i v budoucnu.  
 
Pan Šálek se otázal, když se budou čipovat popelnice, proč se bude příští rok platit poplatek stejně 
jako letos, čip bude adresně na číslo popisné – můžeme na nový systém přejít už od nového roku. 
Ještě dodal, že by se měla udělat kontrola firmy, jestli správně váží. 
Paní starostka sdělila, že vážení bude v r. 2024 pouze pro informaci, čipování a vážení se bude v příštím 
roce připravovat pro rok 2025, bude to velká změna.  Je dobře, že se obce spojily a donutily svozovou 
firmu k tomuto kroku, usilovali jsme o to již mnoho let.  



Pan Drapák k tomu uvedl, že se popelnice budou muset zamykat, již nyní mívají v popelnici cizí pytle 
s odpadem. Dále se otázal, když si zváží před výsypem popelnici, jestli se dozví od svozové firmy, kolik 
navážili oni.  
Pan Halama uvedl, že náklady na agendu budou vysoké, aby bylo pravidelné hlášení. 
Pan Bláha vyslovil názor, že časem určitě bude dálkový přístup, kde bude možnost data najít.  
 
Paní starostka na závěr uvedla, že obce již několikrát zkoušely vytvořit svazek pro vypsání velké 
veřejné zakázky, ale nevyšlo to, proto je ráda, že se to konečně podařilo, proběhlo výběrové řízení a 
začneme spolupracovat se Severočeskými komunálními službami za jiných podmínek. 
Potom požádala zastupitele o hlasování, kdo souhlasí s podpisem smlouvy „Sběr, přeprava a 
odstraňování odpadu – sdružení obcí Českého ráje“ mezi Městem Rovensko pod Troskami, IČO 
00276073, se sídlem Náměstí profesora Drahoňovského 1, 512 63 Rovensko pod Troskami a 
společností Severočeské komunální služby s.r.o., IČ 62738542, se sídlem Smetanova 4588/91, 466 01 
Jablonec nad Nisou.  

Schváleno 8 hlasy, zdržel se p. Tomáš Procházka 
 
Bod 3. Směna pozemku p.č. 150/5 za pozemky p.č. 146/2 a 2444 v k.ú. Rovensko pod Troskami 
Paní Nejedlá uvedla, že manželé …………., ……………….., Rovensko p. Tr. požádali město o koupi části 
pozemku p. č. 150/1 v k.ú. Rovensko p. Tr. z důvodu sousedství pozemku s jejich domem a přístupu 
k domu z důvodu jeho oprav. Žádost byla konzultována na pracovním jednání zastupitelstva města a 
bylo rozhodnuto, že město přistoupí k žádosti za podmínky, že bude provedena směna za část 
pozemků v majetku manželů …………….., které zasahují do veřejné komunikace. Všechny náklady, 
spojené s realizací směny budou hrazeny žadateli ………….. Byl zpracován geometrický plán č. 844-
57/2023 a znalecký posudek, směna pozemků byla řádně zveřejněna.  
Město Rovensko pod Troskami smění pozemek p. č. 150/5, o výměře 135 m2, oddělený od pozemku 
parcelní číslo 150/1, zapsaný na LV 10001 v k.ú. a obec Rovensko pod Troskami, dle znaleckého 
posudku ve výši 1.472,- Kč, za pozemek p. č. 146/2 o výměře 31 m2, oddělený od pozemku p. č. 146 a 
pozemek p. č. 2444 o výměře 32 m2, oddělený od pozemku st. 145, oba pozemky zapsané na LV 899, 
v k.ú. a obec Rovensko pod Troskami, ve společném jmění manželů ………….., dle znaleckého posudku 
v celkové hodnotě 3.175,20 Kč. Směňující strany se dohodly, že směna proběhne bez doplatku města, 
tzn. že město nebude druhé směňující straně hradit rozdíl v cenách nemovitostí. Náklady na GP, 
znalecký posudek a správní poplatek návrhu na vklad do KN hradí manželé ………….. Náklady na 
zpracování směnné smlouvy hradí Město Rovensko p. Tr.  
Požádala zastupitele o schválení směny pozemků mezi Městem Rovensko pod Troskami a manžely 
…………. za výše uvedených podmínek. 

Schváleno 9 hlasy. 
 
Bod 4. Žádost o dotaci z OPŽP na přístavbu mateřské školy 

Paní Nejedlá informovala, že na vybudování přístavby mateřské školy v Rovensku pod Troskami je 
zhotovena projektová dokumentace a podána žádost o stavební povolení. Do 30. listopadu 2023 je 
možné zažádat o dotaci ze státního fondu životního prostředí, která pro náš projekt činí maximálně 
30% z uznatelných nákladů. V blízké budoucnosti není vize žádné jiné dotační podpory, proto po 
rychlé interní konzultaci mezi zastupiteli bylo dohodnuto, že žádost podáme prostřednictvím 
poradenské firmy RPA Dotace s.r.o. Časový prostor pro zpracování a řádné podání žádosti je hraniční. 
Požádala zastupitele o hlasování, kdo souhlasí s podáním žádosti o dotaci? 

Schváleno 9 hlasy. 

Ještě dodala, že nyní je třeba projektovou dokumentaci dopracovat do formy PD pro realizaci stavby. 
 
 
 



Bod 5. Přehled hospodaření 1-9/2023 

Paní Nejedlá konstatovala, že zastupitelé byli s Přehledem o hospodaření města za leden – září 2023 
seznámeni. Přehled je vyvěšen na fyzické i webové úřední desce města a je k dispozici k nahlédnutí na 
městském úřadě v úředních hodinách. 
Celkové příjmy za III. čtvrtletí  2023 činily 29.729.421,20 Kč, což představuje cca 94,78 % plnění 
rozpočtových příjmů, celkové výdaje činily 21.105.239,48 Kč, což představuje cca 47,22 % plnění 
rozpočtu, splátky úvěru byly 1.666.668,- Kč, což je 75 % plnění rozpočtu. 
Zůstatek finančních prostředků k 30.9.2023 byl 36.689.714,82 Kč, zůstatek úvěru byl 12.083.313,- Kč. 
 Požádala zastupitele, aby hospodaření města za leden - září 2023 vzali na vědomí. 
 
Bod 6. Rozpočtové opatření č. 8/2023 a 9/2023 
Paní Nejedlá sdělila, že rozpočtové opatření č. 8/2023 schválila p. starostka 13.10.2023 na základě 
kompetencí k provádění rozpočtových opatření, schválených zastupitelstvem města na 4. veřejném 
jednání zastupitelstva města dne 26.3.2019, usnesením č. 4. 
Zastupitelé byli s rozpočtovým opatřením seznámeni, rozpočtové opatření je řádně vyvěšené na 
úřední desce města, proto požádala zastupitele, aby uvedené rozpočtové opatření vzali na vědomí. 
Dodala, že rozpočtové opatření bude přílohou zápisu. 
 
Dále paní Nejedlá seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením 9/2023, a poté požádala zastupitele 
o hlasování o schválení rozpočtového opatření č. 9/2023. 

Schváleno 9 hlasy. 
 

Bod 7. Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

Paní Nejedlá informovala přítomné, že předmětem smlouvy mezi Městem Rovensko pod Troskami a 
Libereckým krajem je stanovení pravidel spolupráce při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
na další čtyřleté období od 1.1.2024 do 31.12.2028. Touto smlouvou se obec zavazuje zaplatit na 
zajištění dopravní obslužnosti částku ve výši 272.800,- Kč za jeden kalendářní rok. Částka je navýšena 
oproti minulém období o 110,- Kč, tj. 200,- Kč/ 1 obyvatel/1 rok. 

Schváleno 9 hlasy. 

 
Bod 8. Pomáháme školám k úspěchu 

Paní starostka uvedla, že základní škola v Rovensku pod Troskami žádá o souhlas s přijetím finančního 
daru ve výši 27.000,- Kč od společnosti Pomáháme školám k úspěchu o.p.s., se sídlem Evropská 
2690/17, Praha 6, IČO 29005469. Cílem činnosti dárce a účelem poskytnutého daru je podpora 
vzdělávání a zlepšování kvality výuky a prostředí na základních a středních školách. 

Schváleno 9 hlasy. 

 
Bod 9. Různé 
 

A) Památník 1. a 2. sv. války u kostela sv. Václava 
Dále paní starostka informovala, že v listopadu 2023 byla dokončena zásadní revitalizace dvou 
památníků u kostela sv. Václava v Rovensku pod Troskami. Záměr by dlouhodobý, ale jelikož se 
jednalo o finančně náročný projekt, pokusili jsme se získat část finančních prostředků z dotace. Po 
čase se podařilo získat dotaci z Ministerstva obrany ČR, které v omezené míře podporuje takovéto 
projekty. Nechali jsme zpracovat investiční záměr a bylo dohodnuto, že opravíme oba pomníky, 
tedy „Poutník u cíle“ i památník k událostem 2. sv. války, a ty propojíme. Součástí návrhu byly i dvě 
autorské kované strukturální holubice ve vzletu jako symbol míru a svobody. Kované holubice 
navrhl a vyrobil umělecký kovář Nikola Mojsl z Turnova. Oba památníky zrestauroval restaurátor 
Petr Verich z Prahy. Celková cena díla dle smlouvy o dílo byla 951.670,- Kč. Dotace poskytnutá z 



Ministerstva obrany ČR byla 756.496,- Kč. Vlastní prostředky tedy činily 189.124,- Kč. Dílo je 
hotové a můžeme říci, že nyní je důstojným připomenutím těžkých událostí, které se udály 
v našem městě a v naší vlasti. 

Požádala zastupitele, aby tuto zprávu vzali na vědomí. 
 
B) Poděkování jednotce SDH Rovensko p.Tr. 

Ředitelství hasičského záchranného sboru LBK zaslalo městu dopis s poděkováním jednotce 
dobrovolných hasičů v Rovensku pod Troskami za jejich osobní nasazení a pomoc při hašení 
rozsáhlého požáru v turnovské Jutě ve dnech 10. a 11.října 2023. Jednalo se o náročný hasební 
zásah, kdy bylo třeba nejen likvidovat vzniklý požár, ale i zabránit dalším škodám. Díky tomu mohla 
být v další výrobní hale obnovena výroba a provoz již v průběhu hašení. 
    Paní starostka požádala zastupitele, aby tuto zprávu vzali na vědomí. 

 
C) Pochvala Základní škole a zaměstnancům školní jídelny 

Městu Rovensko p.Tr. byla doručena pochvala od paní ředitelky ZŠ v Libuni za vstřícný přístup a 
sousedkou pomoc. ZŠ v Libuni běžně odebírá obědy z 3. ZŠ v Jičíně, kde od začátku dubna 
probíhala rozsáhlá rekonstrukce jídelny. Akce měla být dokončena 30.8.2023, což se protáhlo až 
do října. Libuňská škola by byla bez obědů. Snažila se dohodnout s okolními subjekty, ale 
neúspěšně. Vstřícný přístup a ochotu pomoci našla až v naší škole. Pochvala byla adresována paní 
ředitelce ZŠ Mgr. Zuzaně Bílkové a především vedoucí školní jídelny Bc. Zuzaně Novákové a celému 
personálu kuchyně. Kvitováno bylo profesionální a vstřícné jednání, a hlavně jim chutnalo. 
Paní starostka sdělila, že k poděkování se připojuje i ona, protože nebylo nic jednoduššího, než 
odmítnout a nekomplikovat si život.  
    Poté požádala zastupitele, aby tuto zprávu vzali na vědomí. 

 
Další informace: 
 

• Zveme všechny občany na tradiční rozsvícení vánočního stromu v neděli 3.12.2023. Od 16-17 
hod. v sále radnice adventní zpívání a od 17.30 na rovenském náměstí zpívání dětí, sváteční 
slovo, občerstvení zajišťují rovenští hasiči. Bude svařák, čaj a něco dobrého k tomu. Přijďte i 
letos s námi přivítat adventní čas. 

• Mateřská škola zve na Den otevřených dveří a Vánoční jarmark v sobotu 2.12.2023 

• Sbor dobrovolných hasičů Rovensko p.Tr. zve na Štěpánskou oldies party. V úterý 26.12.2023 
od 21.00 hod., v sále radnice. 

• Hodnotný vánoční dárek v podobě knihy je možné zakoupit na městském úřadu Rovensko 
 p. Tr. Jedná se o: 
1. Rovenské letokruhy – autorkou knihy je Bc. Kateřina Matysová. Kronika města zachycuje 

období od vzniku města 1371 do roku 1989. Knihu jsme vydali k 650letému výročí od 
prvních zmínek o Rovensku. Cena 500 Kč. 

2. Český ráj Ráj na zemi. Město Rovensko p. Tr. se spolupodílelo na vydání této knihy. Kniha 
pojednává o krajinné oblasti Český ráj. Obsahuje 576 stran a 1620 fotografií a zachycuje 
celou oblast od Bakova, Jičín, Železný Brod a samozřejmě i Rovensko p. Tr. Cena 450 Kč. 

3. Městečko Rovensko pod Troskami v čase republiky 1918 – 2018 – autorem je pan Jaroslav 
Růžička. Kniha zachycuje proměny našeho města v čase od vzniku republiky za celých 100 
let. Cena 150 Kč. 

4. Turnovsko z nebe – kniha plná leteckých fotografií zachycuje krásy našeho kraje z ptačí 
perspektivy. Cena 400 Kč. 

 
 
 
 



Bod 10. Usnesení a závěr 

Paní starostka se dotázala návrhové komise, zda usnesení souhlasí s tím, co bylo zde na veřejném 
jednání odhlasováno. Paní Kozubová odpověděla, že usnesení souhlasí s tím, co bylo projednáno. 
 
Na závěr paní starostka poděkovala všem přítomným za účast a popřála příjemný zbytek dne. 
 
 
 
 
 
 ……..…………….…………           ….…………..………………                    …………...……………….. 
      Jiřina Bláhová            Zdeňka Nejedlá                    MVDr. Michal Švihel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U s n e s e n í  č. 7 

z veřejného jednání zastupitelstva Města Rovensko pod Troskami 
konaného dne 21. listopadu 2023 

 
Zastupitelstvo Města Rovensko pod Troskami: 
I. Schvaluje: 

1. Smlouvu o poskytování služeb v oblasti nakládání s odpady vč. příloh s vybraným dodavatelem 
z veřejné zakázky s názvem „Sběr, přeprava a odstraňování odpadu – sdružení obcí Českého 
ráje“.  Smlouva bude podepsána mezi Městem Rovensko pod Troskami, IČO 00276073, se 
sídlem Náměstí profesora Drahoňovského 1, 512 63 Rovensko pod Troskami a společností 
Severočeské komunální služby s.r.o., IČ 62738542, se sídlem Smetanova 4588/91, 466 01 
Jablonec nad Nisou (příloha č.1) 

2. Směnu pozemku ve vlastnictví Města Rovensko pod Troskami parc. číslo 150/5, o výměře 135 
m2, odděleného od pozemku parc. číslo 150/1, zapsaného na LV 10001 v k.ú. a obec Rovensko 
p. Tr., dle znaleckého posudku v hodnotě 1.472,- Kč, za pozemky ve společném jmění manželů 
………………., oba bytem ………………, Rovensko pod Troskami, tj. za pozemek parc. číslo 146/2 o 
výměře 31 m2, oddělený od pozemku parc. číslo 146 a za pozemek parc. číslo 2444 o výměře 
32 m2, oddělený od pozemku st. 145, oba pozemky zapsané na LV 899, v k.ú. a obec Rovensko 
pod Troskami, v celkové hodnotě dle znaleckého posudku 3.175,20 Kč. Všechny pozemky 
odděleny GP č. 844-57/2023. Směna proběhne bez doplatku Města Rovensko p. Tr. Náklady na 
GP, znalecký posudek a návrh na vklad do KN hradí manželé ………... Náklady na zpracování 
směnné smlouvy hradí Město Rovensko p. Tr. 

3. Podání žádosti o dotaci ze Státního fondu životního prostředí na přístavbu mateřské školy 
v Rovensku pod Troskami. 

4. Rozpočtové opatření č. 9/2023 (příloha č. 2) 

5. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje mezi Libereckým 
krajem a Městem Rovensko pod Troskami na období od 1.1.2024 do 31.12.2028 s tím, že částka 
na 1 obyvatele činí 200,- Kč/1 rok, tj. celkem 272.800,- Kč ročně (příloha č. 3) 

6. Základní škole Rovensko pod Troskami, p.o. přijetí finančního daru ve výši 27.000,- Kč od 
společnosti Pomáháme školám k úspěchu o.p.s., se sídlem Evropská 2690/17, Praha 6, IČO 
29005469. 

   
II. Bere na vědomí: 

1. Přehled o hospodaření Města Rovensko pod Troskami za leden – září 2023 (příloha č. 4) 
2. Rozpočtové opatření č. 8/2023 (příloha č. 5) 
3. Informaci o revitalizaci dvou památníků obětem světových válek u kostela sv. Václava 

v Rovensku pod Troskami 
4. Poděkování Ředitelství hasičského záchranného sboru Libereckého kraje jednotce sboru 

dobrovolných hasičů v Rovensku pod Troskami za osobní nasazení a pomoc při hašení 
rozsáhlého požáru v turnovské Jutě ve dnech 10. a 11. října 2023 

5. Pochvalu od paní ředitelky ZŠ v Libuni, která byla adresována p. ředitelce ZŠ Rovensko pod 
Troskami Mgr. Zuzaně Bílkové a především vedoucí školní jídelny Bc. Zuzaně Novákové a 
celému personálu školní kuchyně za vstřícný přístup a ochotu dodávat obědy Libuňské škole, 
která byla bez obědů v době, kdy v kuchyni, od které běžně odebírá obědy, probíhala rozsáhlá 
rekonstrukce.  

 
 ………………….…………                       ….…………..………………                     …..……………………….. 
      Jiřina Bláhová          Zdeňka Nejedlá                MVDr. Michal Švihel 


